
C O P I A

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: Telelavoro. Impegno di spesa per l'acquisto di licenze d'uso di software remoto. CIG 
Z4A2CD9AD8

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 18  del   30-aprile-2020

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 14 del 27/05/2009;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



Oggetto: Telelavoro. Impegno di spesa per l’acquisto di licenze d’uso di software remoto. CIG 

Z4A2CD9AD8 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE l’emergenza dovuta al diffondersi del Covid-19 e la prescrizione del limite massimo 

degli spostamenti delle persone suggerisce la necessità di dotarsi di software di controllo e assistenza remoto, 

al fine di organizzare  smart working – telelavoro presso la residenza o domicilio dei dipendenti, al fine di 

garantire l’operatività dell’Ente; 

VISTA  la proposta della Ditta Nicola Zuddas di Cagliari, con Prot. 973 del 30.04.2020, già fornitrice dei 

software degli uffici di questo Comune, che è in grado di fornire in tempi brevi le licenze d’uso del 

programma di assistenza remota che permetterà di accedere al proprio desktop dal computer di casa, in modo 

tale da garantire la propria attività lavorativa; 

VERIFICATO  che il costo preventivato per tale servizio ammonta a € 70,00 + iva a postazione; 

 PRESO ATTO CHE  sotto  della  soglia di € 5.000,00  prevista  dall’art. 1, comma 130 della L. 30.12.2018, 

n. 145 (legge di stabilità 2019) per  le  acquisizioni  di  soli beni e servizi di importo inferiore a  detta  soglia, 

non   è previsto   l'obbligo  del   ricorso  al    mercato  elettronico  della   pubblica    amministrazione   ovvero   

ad   altri   mercati   elettronici  o  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione   dalla   centrale   regionale   

di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle  relative procedure, potendo quindi procedere ad affidamento 

diretto; 

DI DARE ATTO:  

- che l’affidatario è a conoscenza del Codice di Comportamento di cui al DPR n.62/2013 e del Codice 

di Comportamento del Comune di Monteleone Rocca Doria, approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n.4/2014; 

- che non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i destinatari dell’atto; 

- che qualora la presente determinazione sia rilevante ai fini della pubblicazione sul  sito internet del 

Comune, Sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lgs n.33/2013, il sottoscritto 

Responsabile dell'Area intestata si impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei 

dati e notizie eventualmente richiesti ad ogni effetto di legge. 

RITENUTO  di affidare per i motivi sopra descritti la fornitura di n. 3 licenze d’uso al seguente operatore 

economico: Ditta Nicola Zuddas di Cagliari che è già fornitrice dei software in uso per un totale di spesa 



di € 256,20 compresa iva 22%, con codice CIG  seguente: Z4A2CD9AD8;  

 

D E T E R M I N A 

1. Impegnare per i motivi esposti in premessa a favore della Ditta Nicola Zuddas s.r.l. di Cagliari l’importo di 

€ 256,20 comprensivo di IVA 22% per la fornitura di n. 3 licenze d’uso controllo remoto, compresi 

l’installazione, il collaudo e la configurazione; 

 2. Imputare tale spesa al Cap. 1260.1 del Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato con Delibera di 

Consiglio Comunale n.10 del 14/04/2020; 

3. Di provvedere all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 14 del 27/05/2009 
ovvero, nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del 
Responsabile del Servizio interessato.

X

F.to  Masala Antonello

Il Responsabile del Servizio

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 1260  2020  256,20 ZUDDAS NICOLA 
SRL

Telelavoro. Impegno di spesa per 
l'acquisto di licenze d'uso di software 

remoto. CIG Z4A2CD9AD8

D0065 1 1 

ATTESTA     la  copertura finanziaria NON ATTESTA  la  copertura finanziaria / 
compatibilità monetaria ai fini Pareggio 

dell'IMPEGNO/LIQUIDAZIONE che,

NON DIVIENE ESECUTIVO.DIVIENE ESECUTIVO.

X

X

X

Servizio Finanziario

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario,  verificato il presente atto:

F.to  Antonello Masala

Data, 30/04/2020 Il Responsabile Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 130 per 15 giorni consecutivi dalla data 

Il Responsabile del Servizio

F.to MASALA ANTONELLO

Data, 11/05/2020

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

__________________Data, 11/05/2020


